EDITAL Nº 042/2020 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS

OCIOSAS E CONVOCA OS CANDIDATOS

PARA MATRÍCULA NO CAMPUS DE

PARANAVAÍ PARA O ANO LETIVO DE 2020.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, ERICSON RAINE PRUST, no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 008/2020 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 027/2020 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 032/2020 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas (1ª e 2ª fases) para

o campus de PARANAVAÍ da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os

candidatos selecionados com SITUAÇÃO DEFERIDA.

Art. 2º.  Os candidatos das modalidades de “Transferência Externa” e “Portador de Diploma

de Curso Superior”, com situação deferida, deverão enviar os documentos elencados no Art. 4º

deste Edital, digitalizados, ao e-mail <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, até o dia

22/04/2020.

Art. 3º. Após o retorno das atividades presenciais no Campus, os documentos físicos

deverão ser entregues na Secretaria Acadêmica, para fins da confirmação da matrícula.

Parágrafo Único: Os candidatos das demais modalidades, com situação de resultado deferido,

deverão enviar e-mail manifestando o interesse na vaga (não havendo necessidade de

entrega de documentos, tendo em vista os mesmos já estarem alocados nas respectivas pastas

na Secretaria Acadêmica).

Art. 4º. Para as modalidades “Transferência Externa” e “Portador de Diploma de Curso

Superior”, o candidato com situação deferida, deverá seguir as orientações previstas nos

artigos 2º e 3º deste edital, em relação a seguinte documentação:

I. Requerimento de matrícula devidamente preenchido (disponível em

www.unespar.edu.br/matriculas)

II. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

III. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19,

em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única

peça;

IV. 02 (duas) cópias do CPF;

V. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

VI. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VII. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no

mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o

original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas

cópias autenticadas do DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 5º. Considera-se como endereço oficial do respectivo campus da Unespar:

SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Gabriel Esperidião, s/n, Jardim Morumbi

CEP: 87703-000

Art. 6º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência que

deverá ser encaminhada ao e-mail <secretaria.paranavai@unespar.edu.br>, detalhando de

forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 7º.  Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 15 de abril de 2020.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADOS

MODALIDADE: Reingresso de estudantes com matrícula Trancada

Protocolo Solicitante Resultado  Curso

158929 ALLAN DOS SANTOS CARGNIN DEFERIDO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159341 MARCIA MARILZA DA SILVA DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO

159639 KATYANR CARDOSO DEFERIDO
PEDAGOGIA
VESPERTINO

159685 HUDSO FELIPE BERGUETTI DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO

159788 HENDY CARLA FERRACINE DEFERIDO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159872 DAYANE RODRIGUES NUNES DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL

159879 AMANA DE BARROS DA SILVA DEFERIDO

LETRAS

MODALIDADE: Transferência interna de Turno

Protocolo Solicitante Resultado   Curso

158941 GIOVANA CARDOSO DOS SANTOS
DEFERIDO PEDAGOGIA

158993 MARIANE OLIVEIRA DE JESUS
DEFERIDO PEDAGOGIA

159000
KAUE WELLINGTON DA SILVA
CORDEIRO

INDEFERIDO
PEDAGOGIA

159003 GIOVANA CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDO
PEDAGOGIA

159027 PATRICIA KEIKO TANNO INDEFERIDO
PEDAGOGIA

159168 VERA VERONICA BUENO DEFERIDO
PEDAGOGIA

159184 ISABELA MAIA DE SOUZA DEFERIDO
PEDAGOGIA

159400
KAUÊ WELLINGTON DA SILVA
CORDEIRO

INDEFERIDO
PEDAGOGIA

159640 KATYANE CARDOSO DEFERIDO
PEDAGOGIA

MODALIDADE: Transferência Interna de Curso

Protocolo Solicitante Resultado   Curso

158940 SONIA APRECIDA GARDIM DEFERIDO DIREITO

158952 CAMILA CASTRO DE ALMEIDA INDEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

158966 NATHALIA DE ALMEIDA DOS SANTOS  DEFERIDO SERVIÇO SOCIAL

158983 DÉBORA DOS SANTOS OLIVEIRA INDEFERIDO
PEDAGOGIA

159073 GIOVANNA VIEIRA INDEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159079 MATEUS DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDO DIREITO

159114 JOAO PEDRO DA SILVA FONSECA INDEFERIDO

LETRAS

159180 LARISSA RODRIGUES FIGUEIREDO  INDEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159183 ROSELI PATRICIA CARDOSO MOURA INDEFERIDO PEDAGOGIA

159185 LARISSA RODRIGUES FIGUEIREDO  INDEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159186
ALAN JHONYS GUILLEN FOGAÇA
TEIXEIRA

DEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159346 GABRIEL DE SIQUEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159385 PAULA CRISTINA ALMEIDA DA SILVA INDEFERIDO PEDAGOGIA

159454 LUCIANO ROBERTO DOS S. VICENTE DEFERIDO DIREITO

MODALIDADE: Reingresso de estudante Desistente

Protocolo Solicitante Resultado   Curso

158921 GABRIELA ARCANJO CARDOSO DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

158928 ERICA CARDOSO DA HORA ANDRADE INDEFERIDO
PEDAGOGIA
NOTURNO

158995 DAFNE GONÇALVES DOS SANTOS  INDEFERIDO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

159062 GESSICA NOELY SILVA ROCHA DEFERIDO EDUCAÇÃO FÍSICA

159011 JULIANA MILANI BIGONI DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159012 VINICIO ALVES DA COSTA  INDEFERIDO GEOGRAFIA

159025 JOSELAINE RODRIGUES BARBOSA DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159030 CENITA PENHA PEREIRA BARATELLA  DEFERIDO MATEMÁTICA

159034 CENITA PENHA PEREIRA BARATELLA  DEFERIDO MATEMÁTICA

159044 JHON LENON AMANCIO DA SILVA DEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159055 SABRINA TORRES MINORELLI  DEFERIDO ENFERMAGEM

159071 MAYCON ANDRÉ ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159077 MAYCON ANDRÉ ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159092 JOSEF ANDRÉ DE OLIVEIRA DEFERIDO HISTÓRIA

159098 RAFAEL ALCARAS GAMES DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159105 TIAGO HENRIQUE TIBURCIO DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159124 DANILO APARECIDO DA SILVA ALVES DEFERIDO EDUCAÇÃO FÍSICA

159188 THAIS ROOS DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159197 MARIELLE BORSATTO LUCAS DEFERIDO LETRAS

159288 THAMYRIS CRISTINA SOUZA GOES  DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159334 TATIANE OLIVEIRA DA PAIXAO DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159359 LEVI GUSTAVO DE MORAIS BENITES  DEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159419 ARIANE APARECIDA DA SILVA ALVES INDEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159420 ARIANE APARECIDA DA SILVA ALVES  INDEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159445 ANDRESSA GOMES DEFERIDO HISTÓRIA

159467 GIOVANNA GODOY CAMPOS DE PAULA INDEFERIDO SERVIÇO SOCIAL

159638 BRUNO FOGAÇA VANELLO DEFERIDO PEDAGOGIA VESPERTINO

159675
BRUNA EDUARDA MARTINS DOS
SANTOS

DEFERIDO MATEMÁTICA

159686
HUDSO FELIPE DOS SANTOS
BERGUETTI

DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO

159756 MARIELLE BORSATTO LUCAS DEFERIDO LETRAS

159832 WILLIAN OLIVEIRA SOUSA DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159847 VIRGINIA LUCIA GUTIERRES  DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

MODALIDADE: Transferência Externa para UNESPAR

Protocolo Solicitante Resultado   Curso

158944 ROSENEIS SINHORINI PITTA DEFERIDO DIREITO

158968
MARCO AURELIO CARLOTO DOS
SANTOS DE MORAIS

DEFERIDO ENFERMAGEM

158977 LARISSA DE SÁ PACHECO INDEFERIDO
PEDAGOGIA

158987 ANNA JULIA HARTKOPF SOBRAL ALVES DEFERIDO ENFERMAGEM

158990 ALINE HILLMANN GARCIA INDEFERIDO* DIREITO

158996 MATHEUS MARTELLI VESSONI SILVA DEFERIDO DIREITO

159002 RAFAEL SANTINI DEMATTE INDEFERIDO* DIREITO

159016 PATRICIA DA SILVA DEFERIDO ENFERMAGEM

159031
MARCILENE SEVERIANO DA SILVA DOS
SANTOS

DEFERIDO ENFERMAGEM

159088 FELIPE MORAIS COSTA INDEFERIDO* DIREITO

159106 ANA KARLA AIOLFI HURTADO INDEFERIDO* DIREITO

159108 ANA KARLA AIOLFI HURTADO INDEFERIDO* DIREITO

159109 JOÃO PAULO DE MELO MACHADO  INDEFERIDO* DIREITO

159127 NATALIA DE FREITAS DEFERIDO PEDAGOGIA

159130 CLAUDIANE DA SILVA THEÓPHILO DEFERIDO DIREITO

159159 DIEGO ROGERIO DOS SANTOS INDEFERIDO* CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159160 DIEGO ROGERIO DOS SANTOS INDEFERIDO* CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159161 DIEGO ROGERIO DOS SANTOS INDEFERIDO* CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159161 DIEGO ROGERIO DOS SANTOS INDEFERIDO* CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159175 HELENA DE OLIVEIRA LEITE DEFERIDO DIREITO

159192 ÉRICA TOMA INDEFERIDO* ENFERMAGEM

159247 MARLON YURI YAMAMOTO INDEFERIDO* DIREITO

159272
JOÃO VICTOR BOARETTO BITENCORT
DE LIMA

INDEFERIDO* DIREITO

159286 NATALIA DE FREITAS DEFERIDO PEDAGOGIA

159407 CRISTIAN DA SILVA MARIN INDEFERIDO* GEOGRAFIA

159724 GLEICE KELLY DE SOUZA NUNES  INDEFERIDO* PEDAGOGIA

159728 AMANDA FELIX DE SOUZA  INDEFERIDO* CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159769 FERNANDA PEREIRA RAMALHO INDEFERIDO* PEDAGOGIA

159813 HORIANA ALVES DA SILVA INDEFERIDO* HISTÓRIA

159929 FERNANDA PEREIRA RAMALHO INDEFERIDO* PEDAGOGIA

159937 ALANA CLAUDIA DA SILVA  INDEFERIDO* CIÊNCIAS CONTÁBEIS

* INEXISTÊNCIA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS.

MODALIDADE: Portadores de Diploma de Curso Superior

Protocolo Solicitante Resultado   Curso

158924 JAYSLA DANIELLE CERATO DE ALMEIDA DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

158948 DYERON SOUZA SANTOS DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

158958 MATEUS SPOSITO DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

158981 ARQUIMEDES DO AMARAL DEFERIDO HISTÓRIA

158986 TAÍS DIAS ROSA DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159014 ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA INDEFERIDO DIREITO

159022
WANDERSON DANIEL CORDEIRO DE
OLIVEIRA

DEFERIDO EDUCAÇÃO FÍSICA

159059 BRUNA REGINA STABILE DEFERIDO DIREITO

159101 MARCELO DA SILVA FREITAS INDEFERIDO ADMNISTRAÇÃO

159107 VANDERLEI PERES DEFERIDO DIREITO

159113 ANA DE FATIMA LIMA DEFERIDO ENFERMAGEM

159118 KAUE LIMA DA SILVA DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159123 ÂNGELA MARIA DE JESUS MORAIS INDEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159139 WESLEY MARTINS FERREIRA DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159140 LUCINEIA DAIANE DA SILVA INDEFERIDO GEOGRAFIA

159175 HELENA DE OLIVEIRA LEITE DEFERIDO DIREITO

159166 RAISSA MARRAFON PONCE INDEFERIDO DIREITO

159202 FRANCIELE DA SILVA SOUZA INDEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159218 SANDRA REGINA FAGANELLO DA SILVA INDEFERIDO PEDAGOGIA

159331 GILMAR NARCIZO LOPES INDEFERIDO DIREITO

159450 GILBERTO JOSE DE ALCÂNTARA DEFERIDO DIREITO

159472 VINICIOS FERNANDES DE LIMA INDEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159473 JONATAN DA SILVA AGUIDO INDEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159474 BEATRIZ SANTANA DA HORA INDEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159476 INGRID DA SILVA SANTOS DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159477 FRANTCHESCA MARJORRY SANTIAGO INDEFERIDO PEDAGOGIA

159481 FRANTCHESCA MARJORRY SANTIAGO INDEFERIDO PEDAGOGIA

159670 EDMAR GELVANE CONSTANTINO DEFERIDO DIREITO

159672 ALYSSON CARRASCHI DA SILVA INDEFERIDO DIREITO

159815 LISLEI MAIA DE GOIS INDEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159818 NATALIA DERENZO BELTRAME DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

MODALIDADE: Estudantes com matrícula cancelada

Protocolo Solicitante Resultado   Curso

158933 JANAÍNA DA SILVA TORRES DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

158985 GEOVANA ISABEL RIOS SOUZA E SILVA  DEFERIDO SERVIÇO SOCIAL

159020 LUIZ FERNANDO DREY INDEFERIDO
FILOSOFIA-

NÃO FAZ PARTE DESTE
CAMPUS

159061
ADRIELE VITÓRIA LESSA VOLPATO
ALVES

DEFERIDO MATEMÁTICA

159097 RAFAEL ALCARAS GAMES DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159248
ADRIELE VITORIA LESSA VOLPATO
ALVES

DEFERIDO MATEMÁTICA

159318 KAWANE PONTES DA SILVA DEFERIDO SERVIÇO SOCIAL

159335 GILMAR NARCIZO LOPES INDEFERIDO DIREITO

159408 CRISTIAN DA SILVA MARIN INDEFERIDO GEOGRAFIA

159428 LUANA NAYELLE DA SILVA INDEFERIDO ADMINISTRAÇÃO

159662 VIRGINIA LUCIA GUTIERRES  DEFERIDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

159772
JESSICA MARCELA DE OLIVEIRA DA
COSTA

DEFERIDO EDUCAÇÃO FÍSICA